БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    1   »      июля       2016 г.                                                                                  №    2   о

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Заместитель председателя комиссии:
Дадабаев А.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены комиссии:
Контиевская С.С.  – главный специалист сектора организации рыболовства Министерства рыбного и сельского хозяйства Мурманской области;
Готовчиц М.Р. – помощник руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана» (без права голосования);
Лещенко А.В.  – начальник отдела правового обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Бричко Е.Н. – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Корякин А.С. – заместитель начальника отдела организации рыболовства                      (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 20 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450 (далее – Правила).

Выступили: Москалёв В.В., Дадабаев А.В., Лещенко А.В., Корякин А.С.,                Басова Е.А., Готовчиц М.Р.
Рассмотрение заявок на соответствие заявителей, допущенных решением комиссии от 29 июня 2016 г. к участию в аукционе, пункту 20 Правил осуществлялось комиссией 1 июля 2016 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

В настоящее время ООО «БЛК-фиш» предоставлено право пользования                   3 (тремя) рыбоводными участками в городском округе г. Полярные Зори, что составляет 42,7 % от общего количества рыбоводных участков, расположенных в данном муниципальном районе.
В тоже время ООО «Русское море – Аквакультура» передано в пользование           7 (семь)  рыбоводных участков в Белом море, что составляет более 35% от общего количества рыбоводных участков и их площадей по Кандалакшскому району.
Принимая во внимание данный факт, согласно п. 20 Правил, ООО «БЛК-фиш» имеет право претендовать на заключение только одного договора пользования рыбоводным участком по городскому округу г. Полярные Зори, а ООО «Русское море – Аквакультура» - одного договора в Кандалакшском районе.

Решили:
Следующие заявители допускаются к участию в аукционе и признаются участниками такого аукциона в отношении лотов № 1, № 2, № 4 – № 7 и                        № 9 – № 11:
	Номер лота
	Заявитель

	Лот № 1 (РВУ № 1.4): акватория Нижнетуломского водохранилища
	ООО «Оргтех-ТВ»

	ООО «Асгард»

	Лот № 2 (РВУ № 1.7): акватория Нижнетуломского водохранилища
	ООО «Причальное»

	ООО «Грэйс»

	ООО «МурманРыбХоз»

	Лот № 4 (РВУ № 2.4): акватория Нижнетуломского водохранилища
	ООО «Причальное»

	ООО «Грэйс»

	ООО «МурманРыбХоз»

	Лот № 5 (РВУ № 2.2): акватория Имандровского водохранилища
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «БЛК-фиш»

	ООО «Интекс Групп»

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	ООО «Аквакультура»

	ООО «Проминдустрия»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «НОРДКАП»

	Лот № 6 (РВУ № 2.3): акватория Имандровского водохранилища
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «БЛК-фиш»

	ООО «Интекс Групп»

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	ООО «Аквакультура»

	ООО «Проминдустрия»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «НОРДКАП»

	Лот № 7 (РВУ № 4.4): акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «БЛК-фиш»

	ООО «Интекс Групп»

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	ООО «Аквакультура»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «Мурманское рыбное хозяйство»

	ООО «Правовая гильдия»

	Лот № 9 (РВУ № 4.2): акватория губы Палкина Кандалакшского залива
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «БЛК-фиш»

	ООО «Интекс Групп»

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	ООО «Аквакультура»

	ООО «НАДИС»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «НОРДКАП»

	Лот № 10 (РВУ № № 4.3): акватория губы Палкина Кандалакшского залива
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «БЛК-фиш»

	ООО «Интекс Групп»

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	ООО «Аквакультура»

	ООО «ТрейдМак»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «НОРДКАП»

	Лот № 11 (РВУ № 4.1): участок реки Воронья
	ООО «Аврора Тур»

	ООО «СПЭК»

	ООО «Грейс»

	ООО «МурманРыбХоз»

Однако, в процессе проведения торгов по рыбоводным участкам, расположенным в Имандровском водохранилище (лоты № 5 – № 7) и Белом море (лоты № 9 – № 10) комиссии необходимо учитывать указанное выше ограничение для ООО «БЛК-фиш» и ООО «Русское море – Аквакультура».
Кроме того, согласно сведениям о рыбоводном участке № 4.5, указанным в приказе Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области                             от 25.05.2016 № 19 «Об определении границ рыбоводных участков Мурманской области», площадь данного участка составляет 55 % от общей суммарной площади рыбоводных участков, расположенных на территории городского округа                         г. Полярные Зори. Вследствие чего, в соответствии в требованием п. 20 Правил комиссия приняло следующее решение в отношении лота № 8:
	Номер лота
	Заявитель
	Решение комиссии о допуске

	Лот № 8 (РВУ № 4.5): акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ИП Смирнов Р.С.
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «БЛК-фиш»
	Допущен

	ООО «Интекс Групп»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «Русское море – Аквакультура»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «Аквакультура»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «Норвежские АКВА Технологии»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «ТрейдМак»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

	ООО «Мурманское рыбное хозяйство»
	Не допущен
(п. 21 б Правил)

В соответствии с п. 109 Правил заявителям, подавшим заявки об участии в аукционе и признанным участниками аукциона, и заявителям, подавшим заявки об участии в аукционе и не допущенным к участию в аукционе, направить уведомление о принятом комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания данного протокола.
В связи с тем, что по лоту № 8 (РВУ № 4.5): акватория губы Молочная Имандровского водохранилища) участником аукциона признан только один заявитель, аукцион признается несостоявшимся в отношении указанного лота. Комиссия рекомендует организатору аукциона провести в течение 6 месяцев со дня опубликования настоящего протокола новый аукцион.

Голосовали: «за» -  7,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	А.В. Дадабаев

	подпись

	Члены комиссии:

	С.С. Контиевская

	подпись

	М.Р. Готовчиц

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	Е.Н. Бричко

	подпись

	А.С. Корякин

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

2